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Kompilacja wiadomości z Polski o koronawirusie.

Objawy  nowego  koronawirusa  łatwo  pomylić  z  objawami
najbardziej popularnych infekcji, takich jak grypa czy zwykłe
przeziębienie. Zobacz, na co zwracać uwagę, by nie pomieszkać
ze sobą tych trzech przypadłości! Do sieci trafiła bardzo
ciekawa grafika opracowana na podstawie wytycznych Światowej
Organizacji Zdrowia (WHO), dzięki której możemy w ułatwiony i
szybki sposób zorientować się w różnicach, jakie występują
między  objawami  nowego  koronawirusa,  zwykłego  przeziębienia
oraz grypy.[PE]

W  przypadku  koronawirusa  najważniejsze,  najczęściej
występujące są jedynie trzy objawy: gorączka, suchy kaszel
oraz duszności – przy czym duszności nie występują ani przy
grypie, ani przy przeziębieniu. Pozostałe z wymienionych w
grafice  objawów  przy  COVID-19  występują  rzadziej  niż  przy
grypie lub przeziębieniu, dlatego ich wystąpienie – przy braku
trzech objawów specyficznych dla koronawirusa, czyli gorączki,
kaszlu  lub  duszności  –  nie  powinno  nas  więc  przesadnie
niepokoić.  Dodatkowo,  warto  zauważyć,  że  zarówno  przy
przeziębieniu, jak i przy grypie, najważniejszych objawów jest
więcej  niż  przy  koronawirusie.  Przeziębienie  najczęściej
objawia się: bólem mięśni, katarem, zatkanym nosem, kichaniem
i  bólem  gardła.  Z  kolei  grypa  najczęściej  objawia  się:
gorączką, zmęczenie, bólem głowy i mięśni oraz suchym kaszlem.
Widzimy zatem, że koronawirus nie ma wspólnych najczęstszych
objawów z przeziębieniem, a z grypą ma tylko dwa.[PE]

* * *
Ministerstwo  Zdrowia  poinformowało  o  kolejnych  8  nowych
potwierdzonych przypadkach zakażenia koronawirusem w Polsce.
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„Potwierdzone  przypadki  dotyczą:  4  osób  z  woj.  warmińsko-
mazurskiego,  2  z  woj.  śląskiego  i  po  1  osobie  z  woj.
podkarpackiego i świętokrzyskiego. W sumie liczba osób, które
zostały  zakażone  koronawirusem:  246/5  (wszystkie  pozytywne
przypadki/w tym osoby zmarłe)” – poinformował resort zdrowia
na „Twitterze”. W Polsce jak do tej pory potwierdzono 246
przypadków zakażenia koronawirusem, 5 chorych zmarło.[SN]

Wczoraj  poinformowano,  że  ze  szpitala  w  Zielonej  Górze
wychodzi „pacjent zero”, czyli pierwsza osoba w Polsce, u
której stwierdzono obecność koronawirusa. Pacjent przebywał w
szpitalu  od  ponad  dwóch  tygodni.  „Z  wielką  przyjemnością
informujemy, iż kolejne wyniki pacjenta „zero”, które przyszły
w dniu dzisiejszym, są NEGATYWNE‼️ – A to oznacza, że możemy
go uznać za wyleczonego i w dniu jutrzejszym wypisać do domu”
– poinformował szpital w Zielonej Górze.[SN]

Chiny udzielą Polsce wsparcia w walce z epidemią koronawirusa.
Do  Polski  trafią  testy  na  obecność  COVID-19  oraz  środki
zabezpieczenia medycznego. Po rozmowie telefonicznej szefa MSZ
Jacka Czaputowicza z ambasadorem Chin w Polsce Liu Guangyuanem
polski  resort  spraw  zagranicznych  poinformował,  że  Chiny
udzielą Polsce wsparcia w walce z epidemią koronawirusa. Do
Polski  trafi  nieodpłatnie  ok.  10  tys.  testów  na  obecność
koronawirusaб  a  także  w  sumie  kilkadziesiąt  tysięcy
kombinezonów, gogli, masek medycznych, rękawiczek, okryć na
buty i innych środków ochrony. „Składając podziękowania za
zaoferowaną  pomoc,  minister  Jacek  Czaputowicz  wskazał  na
potrzebę kontynuowania dalszej współpracy ze stroną chińską, w
tym do dalszej wymiany doświadczeń dot. walki z pandemią” –
głosi komunikat polskiego MSZ. „Ambasador Guangyuan wyraził
wdzięczność  Polsce  za  wsparcie  udzielone  w  najtrudniejszym
okresie początku epidemii zakażeń COVID-19, podkreślając, że
miało  ono  zarówno  wymiar  polityczny  (list  Prezydenta  RP
Andrzeja Dudy do Przewodniczącego Xi Jinpinga), jak również
praktyczny  –  napisał  w  komunikacie  polski  resort  spraw
zagranicznych.” [SN]



Żaden  z  członków  rządu  poddanych  testom  na  obecność
koronawirusa po stwierdzeniu zarażenia u ministra środowiska
Michała  Wosia  nie  jest  zainfekowany  –  przekazał  minister
zdrowia  Łukasz  Szumowski.  Wyniki  wszystkich  testów  są
negatywne.  Ministrowie  są  zdrowi.  Przypomnijmy,  u  ministra
środowiska  Michała  Wosia  wykryto  koronawirusa.  Minister
zaraził się od pracownika Lasów Państwowych. Woś wcześniej
kontaktował się z innymi członkami rządu, m.in. na ostatnim
posiedzeniu,  wszystkich  uczestników  poddano  kwarantannie  i
wykonano testy. „Ta grupa, która była na Radzie Ministrów,
została  przebadana,  wszystkie  te  wyniki  są  ujemne”  –
poinformował  Szumowski,  dodając,  że  inni  członkowie  rządu,
jeśli mieli kontakt z Wosiem, we własnym zakresie też wykonają
testy.[SN]

* * *
W  ubiegłym  tygodniu,  kiedy  ogłaszano  zawieszenie  zajęć
wychowawczo-dydaktycznych w żłobkach, przedszkolach i szkołach
informowano,  że  sytuacja  ta  potrwa  do  25  marca.  Wczoraj
zapowiedziano,  że  uczniowie  prawdopodobnie  nie  wrócą  do
placówek edukacyjnych przed Wielkanocą. We wtorek, 17 marca,
minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski poinformował,
że  przerwa  w  zajęciach  szkolnych  może  zostać  wydłużona.
Decyzja  ta  uzależniona  jest  m.in.  od  rozwoju  epidemii
koronawirusa,  a  jak  przyznaje  ministerstwo  zdrowia  szczyt
zachorowań dopiero przed nami. Prognozuje się, że nastąpi to
za  około  dwa  tygodnie.  Otwieranie  szkół  zatem  jest
nieuzasadnione.  Dodatkowo,  minister  edukacji  narodowej
skierował  dziś  do  dyrektorów  informację  w  sprawie
przygotowania  szkół  oraz  placówek  systemu  oświaty  do
organizacji zajęć edukacyjnych i zajęć prowadzonych w ramach
kwalifikacyjnych kursów zawodowych z wykorzystaniem metod, a
także technik kształcenia na odległość. Poinformowano także o
tym, że w najbliższych dniach wejdzie w życie rozporządzenie,
które  ureguluje  organizację  kształcenia  wykorzystującego
metody  tzw.  zdalnego  nauczania.  Co  z  wynagrodzeniem



nauczycieli w czasie zawieszenia zajęć dydaktycznych?[H]
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* * *
Poseł  PiS  Grzegorz  Woźniak  11  marca  hucznie  świętował
imieniny. Na imprezie bawiło się około 250 osób, w tym syn
posła,  który  jest  piłkarzem…  w  północnych  Włoszech.  Tego
samego  dnia  premier  zamknął  szkoły  i  przedszkola.
Nieodpowiedzialne  zachowanie  znalazło  jednak  swój  finał…  u
samego  prezesa.  Jak  informuje  „Super  Express”,  jeden  z
uczestników miał później widzieć się z prezydentem. Chodzi o
Krzysztofa Żochowskiego, dyrektora szpitala w Garwolinie. W
ostatni  weekend  dyrektor  fotografował  się  w  szpitalu  z
prezydentem Dudą, wcześniej pod Warszawą miał bawić się na
poselskich imieninach. „Przyszło jakieś 200-250 osób, jak na
weselu. Byli m.in. radny PiS i dyrektor szpitala w Garwolinie
Krzysztof  Żochowski  (65  l.)  oraz  syn  posła  Woźniaka”  –
stwierdził informator „SE”. Poseł miał kilka dni wcześniej
osobiście  odebrać  syna  z  Włoch  (Tomasz  Woźniak  jest
zawodnikiem klubu Genoa CFC). Nie chciał jednak rozmawiać o
tym z dziennikarzami. Powiedział, że nie udziela informacji na
temat  spotkań  prywatnych.  Szkoda,  że  tak  średnio  z  tą
prywatnością.[SN]

Nieodpowiedzialne  zachowanie  posła  PiS  skomentował  jeden  z
radnych Garwolina Marcin Kobus: „Tyle się mówi o pandemii,
szkoły,  kina,  teatry  pozamykane,  a  wczoraj,  w  jednej  z
lokalnych restauracji, nasz poseł ziemi garwolińskiej wyprawił
imieniny, na których były zaproszone najważniejsze osoby z
powiatu (z punktu widzenia zarządzania kryzysowego)” – napisał
na  „Facebooku”,  chcąc  zawstydzić  Woźniaka.  Poseł  jednak
najwyraźniej niespecjalnie się tą krytyką przejął. Na pytania
dziennikarzy  z  lokalnego  portalu  egarwolin.pl  odpowiedział
podobnie jak tym z redakcji „SE”: „Prywatnych wpisów innych
osób nie komentuję, moich prywatnych spraw i syna także. Jest
Stacja Sanitaro-Epidemiologiczna i tam można się pytać, czy są
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kwarantanny”. Rzeczywiście, na podstawie aktualnego komunikatu
powiatowego  inspektora  sanitarnego  w  Garwolinie  o  sytuacji
epidemiologicznej w powiecie wynika, że nie ma ani jednej
osoby  objętej  kwarantanną  domową  na  podstawie  decyzji
inspektora sanitarnego. A zatem według tej logiki zagrożenia
nie ma i można się spokojnie bawić. Pytanie, po co w takim
razie premier w tej sytuacji pozamykał szkoły, restauracje i
galerie handlowe, a minister zdrowia apelował o pozostanie w
domach?  Na  te  pytania  znał  jednak  najwyraźniej  odpowiedź
Jarosław Kaczyński. Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Prawa
i  Sprawiedliwości  Krzysztof  Sobolewski  poinformował  w
Twitterze,  że  Woźniak  został  zawieszony  w  prawa  członka
PiS.[SN]

O ile jednak zrozumiałe jest ukaranie posła Woźniaka za butę i
ewidentną lekkomyślność, zastanawia już zawieszenie Bernardety
Krynickiej.  Ta  udostępniła  na  „Facebooku”  film  krytykujący
przekształcenie  łomżyńskiego  szpitala  w  szpital  zakaźny  i
obnażyła nieprzygotowanie tamtejszego personelu. „Ten szpital
jest nieprzygotowany pod żadnym względem. To tak, jakbyśmy
wysłali  żołnierzy  z  pięściami  na  czołgi.  Jesteśmy  tak
nieprzygotowani, że to głowa mała. Nie ma warunków, personel
jest nieprzeszkolony i nawet o tym nie wie” – mówiła.[SN]

* * *
Szalejący  w  Polsce  koronawirus  „spowodował”  wzrost  cen
jedzenia i niektórych produktów higienicznych. Prezes UOKiK
Tomasz  Chróstny  podjął  decyzję  o  powołaniu  zespołu,  który
przyjrzy się wzrostom cen żywności i produktów higienicznych –
czytamy na stronie urzędu. Jak podaje źródło, pracownicy UOKiK
oraz Inspekcji Handlowej będą monitorować ceny w internecie
oraz  w  sklepach  stacjonarnych.  „Epidemia  koronawirusa  to
trudny czas dla nas wszystkich. Niestety, niepokój społeczny
wywołany  fałszywymi  informacjami  sprzyja  też  nieuczciwym
działaniom przedsiębiorców. W efekcie wprowadzają oni w błąd,
informując,  że  ich  produkty  chronią  przed  chorobą  lub
wielokrotnie zawyżają ceny. Docierają do nas sygnały o rażącym



podwyższaniu  cen  niektórych  produktów  żywnościowych  i
artykułów  higienicznych.  Podjąłem  decyzję  o  powołaniu
specjalnego zespołu w urzędzie, który będzie monitorował ceny”
– czytamy w komunikacie. „Jeśli praktyki zostaną potwierdzone,
podejmiemy dalsze działania ograniczające tego typu negatywne
zachowania”  –  zapowiedział  prezes  Prezes  UOKiK  Tomasz
Chróstny.[SN]

Jak wyjaśniono, w skład zespołu monitorującego ceny w sklepach
internetowych  wejdą  pracownicy  UOKIK,  natomiast  pracownicy
Inspekcji Handlowej skierowani zostali do monitorowania cen w
sklepach, w tym sieciach handlowych. Co więcej, Urząd nie
wyklucza  interwencji  z  zakresu  nieuczciwego  wykorzystania
przewagi  kontraktowej  w  sektorze  rolno-spożywczym  w
odniesieniu  do  małych  i  średnich  firm,  których  umowy  na
dostawę  produktów  mogą  nie  być  respektowane.  „Działamy
efektywnie aby przeciwdziałać wprowadzaniu konsumentów w błąd
i wykorzystaniu ich przez nieuczciwych przedsiębiorców. Dzięki
współpracy  z  Allegro,  które  wykazało  się  odpowiedzialną
postawą,  wyeliminowano  ponad  50  tysięcy  ofert  produktów
mających  rzekomo  pomóc  w  walce  z  koronawirusem.  Dostajemy
również  skargi  na  sprzedawanie  podstawowych  produktów  na
marżach  naruszających  zasady  współżycia  społecznego.  Wiele
osób próbuje wykorzystać obecną sytuację biznesowo – nie może
być jednak mowy o zarabianiu na strachu obywateli” – dodał
Tomasz Chróstny. UOKiK nie wyklucza także zmian prawnych w
przygotowywanej  specustawie,  która  daje  uprawnienia  do
egzekwowania i penalizowania sytuacji wykorzystywania strachu
przed chorobą do zawyżania cen produktów.[SN]

* * *
Pogoń za zyskiem kosztem zdrowia pracowników to w kapitalizmie
powszechne  zjawisko.  Teraz  jednak,  gdy  zagrożenie
epidemiologiczne  uderzyło  tak  mocno  w  świadomość  Polaków,
załogi  fabryk  potężnych  firm  odmawiają  posłuszeństwa  i
domagają się zapewnienia dni wolnych od pracy, płatnych 100
proc.  Przedwczoraj  pisano  o  apelu  Inicjatywy  Pracowniczej,



która w imieniu pracowników wielkopolskich fabryk Volkswagena
domaga się przyznania pracownikom wolnego na czas epidemii. W
ślad za zatrudnionymi u niemieckiego kapitalisty idą załogi
innych wielkich zakładów pracy.[S]

Pracownicy  centrum  logistycznego  Amazona  w  podpoznańskich
Sadach  mówią  bez  ogródek:  zagrożone  jest  nasze  życie  i
zdrowie.  Wczoraj  wysłali  do  kierownictwa  zakładu  list,  w
którym apelują o wstrzymanie prac w centrum. Grzegorz Cisoń z
Międzyzakładowej  Organizacji  Związkowej  Amazon  Polska
podkreśla, że narażenie na szwank zdrowia pracowników było już
w przeszłości przedmiotem sporu. – Niejednokrotnie pisaliśmy o
poziomie  przemęczenia  i  zniszczenia  organizmów  pracowników
Amazon, co potwierdzają biegli sądowi oraz lekarze. Magazyn
pracuje 7 dni w tygodniu. Zatrudnione są w nim osoby młode
(mogące być nosicielami), w średnim wieku oraz starsze (w tym
emeryci),  które  są  narażone  na  tragiczne  skutki  COVID-19.
Zdecydowana większość pracowników jest dowożonych autobusami
pracowniczymi, w których podróżują w jedną stronę nawet 2
godziny, co dodatkowo podkreśla skalę zagrożenia i jego zasięg
terytorialny, wykraczający znacznie poza granice województw, w
których ulokowane są magazyny – zaznaczył.[S]

Związkowcy biją na alarm, wskazując, że tryb pracy sprzyja
rozprzestrzenianiu  się  epidemii.  „Pracownicy  mają  ze  sobą
kontakt nie tylko w czasie pracy, korzystając z tych samych
sprzętów, ale również w przerwie na palarniach, stołówkach, w
szatniach, na korytarzach, odbijając w tym samym czasie karty
pracy  na  zegarach  itd.”  –  powiedział  Łukasz  Budzyński  z
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Amazon Polska. „Należy
także  zauważyć,  że  pracownicy  mają  bezpośredni  kontakt  z
towarami oraz kierowcami z całej Europy dostarczającymi towar
z  całego  świata”  –  dodał  działacz.  Inicjatywa  Pracownicza
zaapelowała  o  rozsądek:  „Wyrażamy  ogromne  zatroskanie  o
zdrowie i życie pracowników Amazona, ich rodzin, znajomych
oraz  mieszkańców  miast  i  wsi,  z  których  pochodzą.  Jak
powszechnie  wiadomo,  służba  zdrowia  w  Polsce  nie  jest



przygotowana na leczenie dużej ilości potencjalnych pacjentów
cierpiących na skutki COVID-19. Dlatego na pierwszym miejscy
należy  postawić  działania  profilaktyczne  i  zapobiegające
zarażeniom”- czytamy w oświadczeniu.[S]

Gorąco jest również w Solarisie, producencie pojazdów, gdzie
tuż przed epidemią odbył się strajk ostrzegawczy. „Są głosy,
by produkcję wstrzymać. Staramy się ludzi uspokajać. Szefostwo
także  sprawdza  możliwości  techniczne  mierzenia  temperatury
każdemu pracownikowi” – mówi Wojciech Jasiński z Konfederacji
Pracy w rozmowie z „Głosem Wielkopolskim”. Innego zdania jest
zakładowa  „Solidarność”,  której  przewodniczący  staje  po
stronie  pracodawcy.  „To  niepotrzebna  panika.  Środki
bezpieczeństwa, które zastosowano są wystarczające. Wiemy, by
nie  gromadzić  się  w  dużych  grupach  w  kantynie,  czy  na
produkcji”  –  zapewnia  Albert  Wojtczak.  Pracownicy  nie
ukrywają, że epidemia sprawiła, że konflikt płacowy zszedł na
drugi  plan.  „Niestety,  koronawirus  pokrzyżował  nam  plany.
Najprawdopodobniej  będziemy  zmuszeni  przystać  na  propozycję
szefostwa.  Nie  mamy  możliwości  organizacji  strajku,  czy
zgromadzeń” – mówi Jasiński. Mateusz Figaszewski, pełnomocnik
zarządu  spółki  Solaris  zapewnia,  że  firma  zapewniła
odpowiednie  środki  bezpieczeństwa  w  celu  zapobiegnięcia
rozprzestrzenianiu  się  wirusa.  m.in.  wszystkie  zakłady
wyposażono w środki do dezynfekcji, zamknięto także miejsca
spotkań pracowników, m.in. kantynę pracowniczą, czy wyłączono
automaty z jedzeniem i napojami. Całkowicie zawieszono podróże
służbowe i wizyty gości z zewnątrz. Odwołano wszystkie firmowe
wydarzenia, konferencje czy imprezy.[S]

* * *
Kolumna busów i autobusów jest eskortowana przez policjantów
od  Świecka  (przejście  graniczne  z  Niemcami),  zmierza  do
Budziska na granicy polsko-litewskiej. W pojazdach znajduje
się  około  3  tysiące  obywateli  krajów  bałtyckich.  Konwój
złożony jest maksymalnie z 20 maszyn i ma długość nawet dwóch
kilometrów, jak ustalił reporter RMF FM. Na trasie planowany



jest jeden postój wraz z tankowaniem na stacji benzynowej,
pasażerowie  w  tym  czasie  mają  zakaz  opuszczania  pojazdów.
Według  ustaleń  RMF  FM  w  drodze  są  już  cztery  transporty,
będzie też piąty.[SN]

Na  polskich  granicach  panuje  coraz  trudniejsza  sytuacja  z
powodu  ograniczeń  wprowadzonych  w  związku  z  epidemią
koronawirusa.  Wiele  osób  nie  może  się  przedostać  przez
terytorium  Polski  do  innych  krajów,  problemy  mają  także
kierowcy ciężarówek. Na polsko-niemieckiej granicy w Świecku
doszło  wczoraj  do  blokady,  którą  zorganizowali  obywatele
Litwy, chcący przez terytorium Polski dostać się do domu.
Początkowo Litwini oczekiwali w kolejce do przejścia około
sześciu  godzin,  ale  po  dojechaniu  do  mostu  w  Świecku
dowiedzieli się, że nie mogą jechać dalej. W ramach protestu
zablokowali przejście, uniemożliwiając przekroczenie granicy
obywatelom Polski.[SN]
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